
COMUNE DI VIONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PROT. 715 Lì, 21.03.2015 

ORDINANZA N° 02/15 

ORDI NANZA DI PUBBLICA UTILITA' PER LA M ANUTENZIONE STRAOIWI NA RI A DELL'ACQUEDOTTO E 
DELLA FOGNATU RA COMUNALE SITI IN VI A DOTTOR M ART IN TOMASI. 

IL SINDACO 

DATO ATTO CHE NELLE SETTIMANE SCORSE SONO STATI RIPETUTAMENTE SEGNALATI, DA PARTE DEI 
CITTADINI RESIDENTI E DEI PROPRIETARI DI SECONDE CASE SITE IN VIA DOTTOR MARTIN TOMAS I A CANE' , 
DEI COSTANTI PROBLEM I ALL'EROGAZIONE DELL' ACQUA POTABILE DALL' ACQUEDOTTO COMUNALE; 

SENTITO L 'U FFICIO TECN ICO COMUNALE RELATIVA MENTE A QUANTO SOPRA SEGNALATO IL QUA LE, A 
SEGU ITO DI SOPRALLUOG HI EFFETTUATI CON L ' IDRAULICO INCARICATO PER LA MANUTENZIONE DEG LI 
IMPIANTI , HA RISCONTRATO DEI CALI NELLA QUANTITA ' DI EROGAZIONE DELL 'ACQUA E 
CONTESTUALMENTE HA RILEVATO DELLE PERDITE DALLA LIMITROFA FOGNATURA, DOVUTE ALLO STATO 
DI DEGR ADO DELLE VECCHIE TUBAZIONI UBICATE SOTTO LA SEDE STRADALE; 

CONS IDERATO CHE SI RENDE PERTANTO NECESSARIO, QUALE OPERA DI PUBBLICA UTILITA' URGENTE ED 
INDIFFERIBILE, ESEGU IRE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONSISTENTI NELLA 
SOSTITUZIONE DELLE CONDOTTE ACQUEDOTTISTICHE E FOGNARIE DEGRADATE; 

VISTA LA CARATTERISTICA DI PUBBLICA UTlLlTA' CHE RIVESTONO GLI ACQUEDOTTI PER LA 
DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA POTAB ILE E LE fOGNATURE; 

VISTO L 'A RT. 54 DEL DECRETO LEG ISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267, COMMA 2, CHE TESTUALMENTE RECITA: 
" IL SINDACO, QUALE UFFICIALE DI GOVERNO, ADOTTA CON ATTO MOTI VATO E NEL RISPETTO DEI PRINCIPI 
GENERALI DELL'ORDINAMENTO GIURIDICO, PROVVEDIMENTI CONTINGIB ILI ED URGENTI AL FI NE DI 
PREVEN IRE GRAVI PERICOLI CHE MINACCIANO L' INCOLU MITÀ DEI CITTADINI ; ... OM ISSIS"; 

V ISTO CHE LA DITTA COATTI IMpRES IT S.R.L. CON SEDE IN VIONE (BS), GIA' PRESENTE IN FRAZIONE CANE' 
CON UOMIN I E MEZZI, HA MAN IFESTATO LA PROPR IA DISPONIB ILITA' ED ESEGU IRE LE PREDETTE OPERE DI 
MANUTENZIONE IN TEM PI BREVI; 

CiÒ PREMESSO, 

ORDINA 

ALLA DITTA COArn IMpRES IT S.R.L. CON SEDE IN VIONE (BS) DI PROVVEDERE URGENTEMENTE ALLA 
REA LIZZAZIONE DELLE OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL' ACQUEDOTTO E DELLA 
FOGNATURA COMUNALE SITI IN VIA DOTTOR MARTIN TOMASI, PROVVEDENDO ALLO SCAVO IN SEZIONE 
RISTRETTA LUNGO LA SEDE STRADALE TRA IL CIVICO N. 13 ED IL CIV ICO N. 33, ALLA SUCCESSIVA POSA DI 
NUOVE TUBAZION I IN SOSTITUZIONE DI QUELLE AMMALORATE, NONCHÉ AL LORO COM PLETO 
INTERRAMENTO E RIPRI STINO DELLA SEDE STRADALE, AL FINE DI RISTAB ILI RE LA TOTALE FUNZIONALITA ' 
DELL' ACQUEDOTTO E DELLA FOGNATURA. 


